
令和 3年 7月 2日 

大阪府支援教育研究会会員 様 

大阪府支援教育研究会 

会 長  辻 本 堅 二 

(島本町立第二小学校校長) 

施設見学研修会案内 

 

 平素は本研究会の充実、発展のためにご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

今年度の大阪府支援教育研究会主催施設見学研修会は、「株式会社ダイキンサンライズ摂津」のご協

力を得て、下記の要領で実施させていただきます。 

「株式会社ダイキンサンライズ摂津」は、ダイキン工業が 50.9％、大阪府が 38.4％、摂津市が 4.4％、

グループ会社が 6.3％を出資し、平成 5年に第 3セクター重度障がい者多数雇用事業所として設立され

ました。2020年 6月 1日現在の従業員数は 196名、うち、障がいのある方は 175名と多くの障がいのあ

る方を雇用されている会社です。会社の基本方針をもとに、社員の能力開発や社員の自立についても積

極的に取り組まれています。業務内容としては、製造部、技術部、企画部に分かれ、部品の加工や組立、

名刺、書類の電子化、製品・部品の受発注業務などがあります。 

今回の施設見学研修会では、企業としての取り組みのお話、施設や仕事をしておられる様子の見学を

予定しています。障がいのある子どもたちへの教育や支援のあり方など、参加者の皆様の実践に役立つ

ヒントが得られるものと思いますので、多数の申し込みをお待ちしております。 

 

記 

 

1．日 時：令和 3年 8月 4日（水）14：30～16：30 

2．見学先：「株式会社ダイキンサンライズ摂津」 

大阪府摂津市東別府 4丁目 9番 9号  tel：06-6349-3173 

3．集 合：株式会社ダイキンサンライズ摂津 （14：15 現地集合） 

4．内 容：①会社の紹介  ②見学  ③ 講話  ④質疑応答   

5．定 員：20名（大支援研行事部員を含む） 

＊大阪府立支援学校及び大阪府下の小・中学校、義務教育学校等の教職員を対象とします。 

＊より多くの学校（支援学校の場合は、学部）から参加していただけますよう、定員を超え

た場合は主催者で抽選させていただきます。 

＊新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、見学会当日は体温測定などの健康観察、マス

ク着用をお願いします。 

6．参加費：無料 

7．申 込：7月 16日(金)締め切り（厳守） 

＊下記申し込み先まで、以下の内容を明記の上、e-mailまたはfaxにてお申し込みください。 

①氏名
ふりがな

  ②所属（支援学校は学部も明記）  ③連絡先（e-mailまたは fax） 

＊参加の可否は、7月 25日（日）までに連絡させていただきます。 

＊手話通訳者の準備があります。必要な方はお申し込み時にその旨をお伝えください。 

8．申込先：池田市立石橋南小学校   弘中 翔（行事部担当書記） 

e-mail：daishienken.gyoujibu@gmail.com 

tel:072-761-6768       fax:072-761-6769 

     ＊問い合わせはできる限り、e-mailにてお願いします。 

      なお、件名は「大支援研 施設見学研修会 問い合わせ」でお願いします。 

tel:072-761-6768

